
Projeto de Lei Nº:

Emenda Orçamento Nº

Tipo de Emenda:

Ordem de Prioridade:

Autoria:

Beneficiário:

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: Novo: Suplementado: X

Código
11

01

04

123

• R$13.000,00 para compra de um Drone para Brigada Militar

• R$ 13.000,00 para aquisição de luzes de emergência e sirene (veicular, giroflex) e manutenção de viaturas da PATRAM

Resumo da Emenda

R$52.000,00
Marcar com um “X” a situação do crédito orçamentário:

Subfunção: Administração Financeira

Órgão: Secretaria Municipal da Fazenda e Desenvolvimento Econômico.

Unidade Orçamentária: Secretaria da Fazenda

Função: Administração

Identificação do crédito orçamentário

• R$ 13.000,00 para manutenção das viaturas da SUSEPE

• R$13.000,00 para realização de projetos para construção de novo quartel de bombeiros de Canela.

Valor Aumentado de Dotações

Tendo em vista a necessidade de manutenção das polícias de nossa cidade, requer-se a aplicação de recursos na seguinte
forma:
                                                                                                                                                    . 

FORMULÁRIO PARA A APRESENTAÇÃO DE EMENDAS AOS QUADROS ORÇAMENTÁRIOS

Câmara Municipal de Canela

Comissão de Orçamento e Finanças, Fiscalização e Controle

66/2020

Impositiva Individual

Terceira

Jerônimo Terra Rolim

Movimento Comunitário de Combate a Violência - MOCOVI – CNPJ n°. 19.013.355/0001-
43

Justificativa: 

123

0108

3037

3350

R$

R$

R$

Código
07

01

28

846

9999

9325

9999

R$

R$

R$

Canela/RS, 30 de novembro de 2020.

Jerônimo Terra Rolim

Valores Iniciais: 4.152.910,92

Emenda ( - ): 52.000,00

Valores Propostos: 4.100.910,92

Valores Iniciais: 30.000,00

Emenda ( + ):

Identificação do crédito orçamentário Nome

Órgão: Encargos Especiais

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO REDUZIDO:

Natureza da Despesa: Reserva de Contingência e Reserva do RPPS

Unidade Orçamentária: Encargos Especiais

Função: Encargos Especiais

Subfunção: Outros Encargos Especiais

Programa: Programa de Gestão e Manutenção da Reserva de Contingência.

Ação: Reserva de Contingência 

Natureza da Despesa: Transferências a Instituições Privadas Sem Fins Lucrativos

Valores Propostos: 82.000,00

Subfunção: Administração Financeira

Programa: Programa Temático Recursos e Empreendimentos Eficazes. 

Ação: Desenvolver Parcerias Com Iniciativa Privada e Entidades

52.000,00


