

**FORMULÁRIO PARA A APRESENTAÇÃO DE EMENDAS AOS QUADROS ORÇAMENTÁRIOS****Câmara Municipal de Canela****Comissão de Orçamento e Finanças, Fiscalização e Controle**

Projeto de Lei Nº:	66/2020
Emenda Orçamento Nº	
Tipo de Emenda:	Impositiva Individual
Ordem de Prioridade:	Terceira
Autoria:	Jerônimo Terra Rolim
Beneficiário:	Movimento Comunitário de Combate a Violência - MOCOVI – CNPJ nº. 19.013.355/0001-43

Justificativa:

Tendo em vista a necessidade de manutenção das polícias de nossa cidade, requer-se a aplicação de recursos na seguinte forma:

- R\$ 13.000,00 para manutenção das viaturas da SUSEPE
- R\$ 13.000,00 para aquisição de luzes de emergência e sirene (veicular, giroflex) e manutenção de viaturas da PATRAM
- R\$13.000,00 para compra de um Drone para Brigada Militar
- R\$13.000,00 para realização de projetos para construção de novo quartel de bombeiros de Canela.

Resumo da Emenda

Valor Aumentado de Dotações	R\$52.000,00
Marcar com um "X" a situação do crédito orçamentário:	
CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: Novo:	<input checked="" type="checkbox"/>
Identificação do crédito orçamentário	Código
Órgão:	11
Unidade Orçamentária:	01
Função:	04
Subfunção:	123
Programa:	0108
Ação:	3037
Natureza da Despesa:	3350
Valores Iniciais:	R\$ 30.000,00
Emenda (+):	R\$ 52.000,00
Valores Propostos:	R\$ 82.000,00

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO REDUZIDO:

Identificação do crédito orçamentário	Código	Nome
Órgão:	07	Encargos Especiais
Unidade Orçamentária:	01	Encargos Especiais
Função:	28	Encargos Especiais
Subfunção:	846	Outros Encargos Especiais
Programa:	9999	Programa de Gestão e Manutenção da Reserva de Contingência.
Ação:	9325	Reserva de Contingência
Natureza da Despesa:	9999	Reserva de Contingência e Reserva do RPPS
Valores Iniciais:	R\$ 4.152.910,92	
Emenda (-):	R\$ 52.000,00	
Valores Propostos:	R\$ 4.100.910,92	

Canela/RS, 30 de novembro de 2020.

Jerônimo Terra Rolim